
• 54 Jak se loví prezidenti 
„Mám rád fotografii, protože je věčná," vyznává 

se Miloš Schmiedberger. Je špičkou ve svém 
oboru. Před jeho objektivem defilovaly nejen 

české, ale i hollywoodské hvězdy a také státníci, 
kteří psali dějiny 20. století. Jak vzpomíná na 

Karla Gotta? A jak na Ivetu Bartošovou?

1
.
3

XXX

/ X.

• 64 Děti mi daly do 
života dobrou kotvu
TT T Y Y/ 1. Y, •• •Blahořečí rodině, terapii a medikaci.
To vše ho zachránilo před ničivou silou 
depresí, kvůli kterým se mu nechtělo být. 
A ve svých čtyřiapadesáti souhlasí S klišé, 
že život začíná po padesátce. „Jsem 
šťastnější než ve třiceti," tvrdí Michal 
Malátný, frontman skupiny Chinaski.

NESW DA. 

SAI

44 Líté boje pražských měst
Středověké město. Plné lidí a příležitostí, zboží i informací, práce i zábavy, 
ale i vášní a konfliktů. Jak vypadala Praha v 15. století? Co hrozilo radním 
za tunelování městského majetku? Kdy se objevili první developeři? I o tom 
mluví historik středověku Martin Nodl.

4 17 Cisele

XI7

98901421111 cinlnstlailmelbrnusset-piecicsasm-oreetmsss  • wy

12
AT

2P1750 W-
hal 1 “ally t - ,
31010o=

4. $ 1

IX

2.
and1

ch

ree .

• 18 Cévkování podle šnečího oka 
Je spolutvůrcem dvouplášťového RIOCATH katétru, 
revolučního českého vynálezu, který je unikátní v tom, 
že díky šetrnějšímu cévkování zabraňuje možnému 
poškození tkání a významně snižuje riziko zavlečení 
infekce. Se svým patentem chce teď MUDr. Miroslav 
Svoboda dobýt svět.

Hol

las

7. .0 
(3 0 •

1 0.07 
03 a m7 
.0
9 IE

rol ‘ 
Hely

- ,
AS

R
:

F
E
R
H
E
A
U

• 34 Bez nohy? Jen kosmetická vada
V jedenácti přišel o nohu. V pětadvaceti vyhrál paralympiádu 
v Sydney. A pak v Athénách, v Pekingu i v Londýně. Dohromady 
získal šest zlatých medailí z her a šest z mistrovství světa. Teď 
cyklista Jiří Ježek trénuje na taneční soutěž StarDance a říká 
S úsměvem: „Baví mě prošlapávat cesty."


